
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №6 

Дальнереченского городского округа

ПРИКАЗ № 59-А

от 01.09.2022 г.

П.4 О плане мероприятий («дорожной карте») по внедрению инклюзивного 
общего и дополнительного образования, детского отдыха, созданию 
специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с ограниченными 
возможностями здоровья на долгосрочный период

Во исполнение пункта 1 раздела IX Межведомственного комплексного плана 
мероприятий по развитию инклюзивного общего и дополнительного образования, 
детского отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с 
ограниченными возможностями здоровья на период (до 2030 года), утвержденного 
Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой, 22 
декабря 2021 года № 140б8п-П8, на основании Устава Приморского края, на основании 
Распоряжения Правительства Приморского края №119-рп от 15.03.2022 г. " О плане 
мероприятий («дорожной карте») по внедрению инклюзивного общего и 
дополнительного образования, детского отдыха, созданию специальных условий для 
обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на 
долгосрочный период (до 2030 года)"

Приказываю:
Утвердить прилагаемый план мероприятий ("дорожную карту") по внедрению 
инклюзивного общего и дополнительного образования, детского отдыха, созданию 
специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с ограниченными 
возможностями здоровья на долгосрочный период (до 2030 года) (далее - план) 
(приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий ("дорожную карту") по реализации 
Концепции комплексной реабилитации, абилитации и комплексного сопровождения 
детей-инвалидов, в том числе детей с ментальной инвалидностью, а также ранней помощи 
на период до 2025 года (Приложение 2)
3. Слепкову Наталью Александровну, заместителя директора по УВР, назначить 
ответственной за реализацию мероприятий плана и предоставление отчетной 
документации по выполнению "дорожной карты" по внедрению инклюзивного общего и 
дополнительного образования, детского отдыха, созданию специальных условий для 
обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на 
долгосрочный период (до 2030 года) (приложение 1).

4. Слепкову Наталью Александровну, заместителя директора по УВР, назначить 
ответственной за реализацию мероприятий плана и предоставление отчетной 
документации по выполнению "дорожной карты" по реализации Концепции комплексной 
реабилитации, абилита^^ГРттм.^лексного сопровождения детей-инвалидов, в том числе 
детей с ментальной^н^алидноД’?а также ранней помощи на период до 2025 года 
(Приложение 2)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы


